DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE RECURSOS DO JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE
REGISTRO DE CANDIDATURA DE CONSELHEIROS TITULARES E RESPECTIVOS

SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO CAU/BR E DO CAU/PB NAS ELEIÇÕES 2023 DO CAU

Aos 13 (treze) dias do mês de setembro do ano de 2023, a Coordenadora da Comissão Eleitoral do
Estado da Paraíba - CE-PB, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução
CAU/BR  n.  179,  de  22  de  agosto  de  2019,  que  regulamenta  as  eleições  do  Conselho  de  Arquitetura  e
Urbanismo, e em conformidade com o Calendário eleitoral das Eleições de 2023 do CAU, INFORMA QUE
NÃO FORAM APRESENTADOS RECURSOS DO JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE
CANDIDATURA após a decisão da CE-PB de 06 de setembro de 2023, a qual julgou os pedidos de registro de
candidatura, na eleição de conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura
e  Urbanismo do Brasil  (CAU/BR)  e  de  conselheiros  titulares  e  respectivos  suplentes  de  conselheiro  dos
Conselhos de Arquitetura e Urbanismo do Estado da Paraíba (CAU/PB).

Kelly Christine Silva de Lima
Coordenadora da Comissão Eleitoral do Estado da Paraíba

CE-PB

Av. Rio Grande do Sul, 1345, salas 803 a 806, Evolution Business Center, Bairro dos Estados, CEP:58030-021 | Joa$ o Pessoa/PB | CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5Tel.: (83) 3221-8993 / 99327-6931 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: comissaoeleitoral@caupb.org.br

mailto:comissaoeleitoral@caupb.org.br
http://www.caupb.gov.br/

		2023-09-13T15:10:26-0300